



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2018

г. Красноярск

№ 269-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 501-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формировании и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 501-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Управление государственными финансами»:

в разделе 1:

строку «Ресурсное обеспечение государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Ресурсное обеспечение государственной программы	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы составляет 207490414,5 тыс. рублей, в том числе: 10753662,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 196736752,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета. Объем финансирования по годам реализации государственной программы: 2014 год – 21215020,0 тыс. рублей, в том числе: 1772863,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 19442157,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 2015 год – 28148376,3 тыс. рублей, в том числе: 1628077,5 тыс. рублей – средства федерального
---	---

	бюджета; 26520298,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 2016 год – 30203488,7 тыс. рублей, в том числе: 1664441,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 28539047,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 2017 год – 30546523,0 тыс. рублей, в том числе: 1643472,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 28903051,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 2018 год – 31584203,3 тыс. рублей, в том числе: 1559343,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 30024860,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 2019 год – 32920593,6 тыс. рублей, в том числе: 1259425,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 31661168,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 2020 год – 32872209,6 тыс. рублей, в том числе: 1226041,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 31646168,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета »;
--	---

в приложении к паспорту государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»:

- в графе 8 пункта 1 слова «не менее 10» заменить цифрами «12»;
- в графе 8 пункта 2 слова «не более 100» заменить цифрами «57,4»;
- в графе 8 пункта 3 слова «не менее 97» заменить цифрами «95»;
- в графе 8 пункта 4 слова «не более 4,8» заменить цифрами «0»;
- в графе 8 пункта 5 слова «не ниже II степени качества» заменить словами

«II степень качества»;

в приложении к паспорту подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований»:

- в графе 5 пункта 2 цифры «58» заменить цифрами «47»;

в приложении к паспорту подпрограммы «Управление государственным долгом»:

- в графе 5 пункта 1 цифры «<=30» заменить цифрами «18,45»;

- в графе 5 пункта 2 цифры «<=15» заменить цифрами «3,35»;

в приложении к паспорту подпрограммы «Организация и осуществление внутреннего государственного финансового контроля и контроля в сфере закупок»:

- в графе 5 пункта 3 слова «не более 4,8» заменить цифрами «0»;
- в графе 5 пункта 8 цифры «65» заменить цифрами «96»;
- в графе 5 пункта 9 слова «не менее 30» заменить цифрами «33,3»;

в графе 5 пункта 11 цифру «5» заменить цифрой «8»;

в приложении к паспорту подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия»:

в графе 5 пункта 1 слова «не менее 95» заменить цифрами «96,6»;

в графе 5 пункта 2 слова «не менее 95» заменить цифрами «95,6»;

в графе 5 пункта 7 слова «не менее 90» заменить цифрами «92».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Исполняющий обязанности  
первого заместителя  
Губернатора края –  
председателя  
Правительства края

В.П. Томенко